

Να πυκνωθούν τα δρομολόγια των λεωφορείων προς τις πλάζ. Δεν πρέπει να ταλαιπωρητά το Κοινων κατά τις μεσημβρινές ώρες και ιδιαίτερα τα γυναικεία παιδιά.

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ

Σωστά απέφασισθη, όπως το 'Εθνικόν Στάδιον ανεγερθή μακράν του Νοσοκομείου. Αυτό όμως δεν σημαίνει, ότι δεν πρέπει και να... ανεγερθή. Να αρχίσουν οι εργασίες.

Η ΖΩΗ ΕΠΑΝΕΥΡΕ ΤΟΝ ΡΥΘΜΟΝ ΤΗΣ

ΑΝΘΙΣΕ ΠΑΛΙ ΤΟ ΧΑΜΟΓΕΛΟ ΣΤΗΝ ΠΛΗΓΕΙΣΑ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ

ΕΣΤΕΓΑΣΘΗΣΑΝ ΠΡΟΪΩΡΙΝΩΣ ΟΛΟΙ ΟΙ ΚΑΤΟΙΚΟΙ ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ ΑΜΕΡΙΣΤΩΣ Η ΚΡΑΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΑ

Επίσημος έκθεσις της Νομαρχίας Εύρωτας παρέχει συνοπτική, αλλά παραστατική εικόνα του επιτελεσθέντος κατά το τρέχον Φεβρουάριον — Μαΐου 1966 γιγαντιαίου κοινωτικού έργου, χάριν ες το οποίον αντιμετώπιζοντες τας τας αντιπαραθέσεις της 5-2-66 προκύψαντα προβλήματα — εξασφάλισις τροφίμων, μαθητικών συστημάτων, ιμφορμίου, κλινικου-

πασμάτων κλπ. και επετεύχθη η προσωρινή αυτοτέλει των πληγμένων κατοίκων του νομού. Συμφώνως προς τα παρεχόμενα στοιχεία, εις 88 κοινότητες του νομού, κατέτερον εκ των οποίων 836 οικισμοί, κατέστησαν έτοιμόρροπα 2.225, 2.836 και έλαβον 2.116. Επίσης κατεστράφησαν 2.201 κτηνοτροφικά κτήματα και έθανον 489 οικότικα ζώα. Ο αριθμός των δικαιουμένων στεγαστρων ανήλθεν εις 4.481.

Ός αναφέρεται πάλι η έκθεσις, από της πρώτης στιγμής της συμφοράς ευρέθη επί τόπου στρατιωτικόν κλιμάκιον του ΣΚΕ Λαοική με επικεφαλής τον ίδιον Διοικητήν του Στρατιγών, και δι' όλων των εις την παρουν τον μέσον κατέστη την παράστασιν του κράτους άμωμον, ούσαν σκληρή και άποστασιαστική, εν δυνάμει μετακινήσεως του μηχανισμού των πολιτικών υπηρεσιών.

Από της πρώτης έπίσης στιγμής είχε καταφθάσει επί τόπου ο ύπουργός Προνοίας συνοδευόμενος από του Γεν. Γραμματέως του ύπουργείου του και διατελούντων της περιφέρειας, ό όποιος και διηύθυνε προσωπικά την κρατικήν προσπάθειαν, τας πρώτας ημέρας.

Η άφιξις των Βασιλέων την επομένη των σεισμών εις την πρωτεύουσάν του νομού άνεπείρωσε το ήθικόν των πληγμένων παθόντων. Ο Βασιλεύς και η βασίλισσα αφού ένημερώθησαν επί της έκτάσεως των ήμιών, έπεκράθησαν την έπιμέλειν δι' έλκωπότερον των πληγμένων οίκισμους.

Με την εκδηλωθείσαν καθολικήν συμπαραστάσιν και τας πρώτας του νομού Νομαρχίας Εύρωτας, συμπαραστασθέντων υπό κρατικών υπαλλήλων, επετεύχθη ό άλλος της παραδόσεως, εν τας χρονικήν διαστήμασι τεσσάρων μόλις ημερών, εις χείρας των πληγμένων δικαιούτων, του στεγαστικού ύλικού 4391 στεγάστρων, εκ των οποίων 3.500 καί ήλιον έχουν ήδη καλήν την πρόω την και σοδαρωτέραν άνάγκην των θυμάτων των σεισμών.

Απόλυτος υπήρξε και η συμμετοχή των πληθυσμών όλων των δημοτικών της χώρας εις την κακήν παραστάσιν των πληγμένων διαβεβαιών εις τας πληγείσας περιοχάς του νομού και σοδαρωτέρας ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ 4ην ΣΕΛΙΔΑ

Κατά τις άριστες πολλά μικροεπισόδια σημειώνονται, κυρίως στις στάσεις των αστικών γραμμών. Η καθήλωση της άναμονής του λεωφορείου εκνευρίζει και μερικοί, έπηρεασμένοι από την άρροσασία και την ένοχλητική θερμότητα του ήλιου, εκτρέπονται. Η ηύξημένη κίνησις της οχοχίας και η προσπάθεια εκσπύ χιλιάδων συμπολιτών να εξέλθουν... ταυτοχρόνως στην έξοχ και τις παραλίες. Έχουν τα διασάρεσά των. Υφιστάμενα άποσπασμένα οι έλλείψεις (σε αριθμό) λεωφορείων και επιβάλλεται η επικράτησις ψυχραιμίας από μέρους του προσωπικού της αστικής συγκοινωνίας. Δεν πρέπει να διακυβεύουν όμως και οι διακοινόμενοι την όλη κατάσταση. Καί κυρίως να μη εξέρχεται του έρκους των δόδων των ή άγανάκτησις υπό μορφήν διασφαιμίας των θείων...

Η Τέχνη σκινεί, ιδιαιτέρως, τους εασιολογούς. Η και καλή τις προκαλεί ένδιαφέροντα και ένδεσμένη. Γιατί στο νούμερο του στίριτ — της υπερτερούν τας ρίγι!!! Η διευθύνσις για τους ένδιαφερόμενους: «Τρίαντα! Θέμα και άκρόμα εύχάριστα. Τό Βελόνι

Μέχρις εδώ καλώς διήγε, τουλάχιστον φαινομενικά, η έκπαρση από άρχοντες οικογένειας. Οι θυγατέρες, όμως, καίτοι δεν είχαν σπουδάζει ύποκριτική, άπέδιδαν θαυμασμούς το ρόλο των σεμνών, να τα μάτια των γονέων. Παραλλήλως δέ, έδιδαν το επαγγελματικό της σήμερον. Θυμίαμα προσέφερον και στον γυνί της. Αφροδίτης. Από τετραετίας, έλαβε σειρά για το προσκήνιο της θεάσεως του έρκους ή μιά. Τίσιον παλληγκάρι, ό καλός της άντιμετώπιζε με ήθους της άντιδότης και υπερήφισσε τα όδοφάγατα. Ευρίσκετο πάντοπος για το γάμο. Απεφασίσε να άναγγελλή τον πατέρα της άγαπήμενης του τον σκοπόν του και να ζητήσει έπίσημως καί... τυπικά την χείρα της κόρης του. Από τηλεφώνου έπάσχισε να έ-

παράσας κλπ. και επετεύχθη η προσωρινή αυτοτέλει των πληγμένων κατοίκων του νομού. Συμφώνως προς τα παρεχόμενα στοιχεία, εις 88 κοινότητες του νομού, κατέτερον εκ των οποίων 836 οικισμοί, κατέστησαν έτοιμόρροπα 2.225, 2.836 και έλαβον 2.116. Επίσης κατεστράφησαν 2.201 κτηνοτροφικά κτήματα και έθανον 489 οικότικα ζώα. Ο αριθμός των δικαιουμένων στεγαστρων ανήλθεν εις 4.481.

Ός αναφέρεται πάλι η έκθεσις, από της πρώτης στιγμής της συμφοράς ευρέθη επί τόπου στρατιωτικόν κλιμάκιον του ΣΚΕ Λαοική με επικεφαλής τον ίδιον Διοικητήν του Στρατιγών, και δι' όλων των εις την παρουν τον μέσον κατέστη την παράστασιν του κράτους άμωμον, ούσαν σκληρή και άποστασιαστική, εν δυνάμει μετακινήσεως του μηχανισμού των πολιτικών υπηρεσιών.

Από της πρώτης έπίσης στιγμής είχε καταφθάσει επί τόπου ο ύπουργός Προνοίας συνοδευόμενος από του Γεν. Γραμματέως του ύπουργείου του και διατελούντων της περιφέρειας, ό όποιος και διηύθυνε προσωπικά την κρατικήν προσπάθειαν, τας πρώτας ημέρας.

Η άφιξις των Βασιλέων την επομένη των σεισμών εις την πρωτεύουσάν του νομού άνεπείρωσε το ήθικόν των πληγμένων παθόντων. Ο Βασιλεύς και η βασίλισσα αφού ένημερώθησαν επί της έκτάσεως των ήμιών, έπεκράθησαν την έπιμέλειν δι' έλκωπότερον των πληγμένων οίκισμους.

Με την εκδηλωθείσαν καθολικήν συμπαραστάσιν και τας πρώτας του νομού Νομαρχίας Εύρωτας, συμπαραστασθέντων υπό κρατικών υπαλλήλων, επετεύχθη ό άλλος της παραδόσεως, εν τας χρονικήν διαστήμασι τεσσάρων μόλις ημερών, εις χείρας των πληγμένων δικαιούτων, του στεγαστικού ύλικού 4391 στεγάστρων, εκ των οποίων 3.500 καί ήλιον έχουν ήδη καλήν την πρόω την και σοδαρωτέραν άνάγκην των θυμάτων των σεισμών.

Απόλυτος υπήρξε και η συμμετοχή των πληθυσμών όλων των δημοτικών της χώρας εις την κακήν παραστάσιν των πληγμένων διαβεβαιών εις τας πληγείσας περιοχάς του νομού και σοδαρωτέρας ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ 4ην ΣΕΛΙΔΑ

Κατά τις άριστες πολλά μικροεπισόδια σημειώνονται, κυρίως στις στάσεις των αστικών γραμμών. Η καθήλωση της άναμονής του λεωφορείου εκνευρίζει και μερικοί, έπηρεασμένοι από την άρροσασία και την ένοχλητική θερμότητα του ήλιου, εκτρέπονται. Η ηύξημένη κίνησις της οχοχίας και η προσπάθεια εκσπύ χιλιάδων συμπολιτών να εξέλθουν... ταυτοχρόνως στην έξοχ και τις παραλίες. Έχουν τα διασάρεσά των. Υφιστάμενα άποσπασμένα οι έλλείψεις (σε αριθμό) λεωφορείων και επιβάλλεται η επικράτησις ψυχραιμίας από μέρους του προσωπικού της αστικής συγκοινωνίας. Δεν πρέπει να διακυβεύουν όμως και οι διακοινόμενοι την όλη κατάσταση. Καί κυρίως να μη εξέρχεται του έρκους των δόδων των ή άγανάκτησις υπό μορφήν διασφαιμίας των θείων...

Η Τέχνη σκινεί, ιδιαιτέρως, τους εασιολογούς. Η και καλή τις προκαλεί ένδιαφέροντα και ένδεσμένη. Γιατί στο νούμερο του στίριτ — της υπερτερούν τας ρίγι!!! Η διευθύνσις για τους ένδιαφερόμενους: «Τρίαντα! Θέμα και άκρόμα εύχάριστα. Τό Βελόνι

Μέχρις εδώ καλώς διήγε, τουλάχιστον φαινομενικά, η έκπαρση από άρχοντες οικογένειας. Οι θυγατέρες, όμως, καίτοι δεν είχαν σπουδάζει ύποκριτική, άπέδιδαν θαυμασμούς το ρόλο των σεμνών, να τα μάτια των γονέων. Παραλλήλως δέ, έδιδαν το επαγγελματικό της σήμερον. Θυμίαμα προσέφερον και στον γυνί της. Αφροδίτης. Από τετραετίας, έλαβε σειρά για το προσκήνιο της θεάσεως του έρκους ή μιά. Τίσιον παλληγκάρι, ό καλός της άντιμετώπιζε με ήθους της άντιδότης και υπερήφισσε τα όδοφάγατα. Ευρίσκετο πάντοπος για το γάμο. Απεφασίσε να άναγγελλή τον πατέρα της άγαπήμενης του τον σκοπόν του και να ζητήσει έπίσημως καί... τυπικά την χείρα της κόρης του. Από τηλεφώνου έπάσχισε να έ-

παράσας κλπ. και επετεύχθη η προσωρινή αυτοτέλει των πληγμένων κατοίκων του νομού. Συμφώνως προς τα παρεχόμενα στοιχεία, εις 88 κοινότητες του νομού, κατέτερον εκ των οποίων 836 οικισμοί, κατέστησαν έτοιμόρροπα 2.225, 2.836 και έλαβον 2.116. Επίσης κατεστράφησαν 2.201 κτηνοτροφικά κτήματα και έθανον 489 οικότικα ζώα. Ο αριθμός των δικαιουμένων στεγαστρων ανήλθεν εις 4.481.

Ός αναφέρεται πάλι η έκθεσις, από της πρώτης στιγμής της συμφοράς ευρέθη επί τόπου στρατιωτικόν κλιμάκιον του ΣΚΕ Λαοική με επικεφαλής τον ίδιον Διοικητήν του Στρατιγών, και δι' όλων των εις την παρουν τον μέσον κατέστη την παράστασιν του κράτους άμωμον, ούσαν σκληρή και άποστασιαστική, εν δυνάμει μετακινήσεως του μηχανισμού των πολιτικών υπηρεσιών.

Από της πρώτης έπίσης στιγμής είχε καταφθάσει επί τόπου ο ύπουργός Προνοίας συνοδευόμενος από του Γεν. Γραμματέως του ύπουργείου του και διατελούντων της περιφέρειας, ό όποιος και διηύθυνε προσωπικά την κρατικήν προσπάθειαν, τας πρώτας ημέρας.

Η άφιξις των Βασιλέων την επομένη των σεισμών εις την πρωτεύουσάν του νομού άνεπείρωσε το ήθικόν των πληγμένων παθόντων. Ο Βασιλεύς και η βασίλισσα αφού ένημερώθησαν επί της έκτάσεως των ήμιών, έπεκράθησαν την έπιμέλειν δι' έλκωπότερον των πληγμένων οίκισμους.

Με την εκδηλωθείσαν καθολικήν συμπαραστάσιν και τας πρώτας του νομού Νομαρχίας Εύρωτας, συμπαραστασθέντων υπό κρατικών υπαλλήλων, επετεύχθη ό άλλος της παραδόσεως, εν τας χρονικήν διαστήμασι τεσσάρων μόλις ημερών, εις χείρας των πληγμένων δικαιούτων, του στεγαστικού ύλικού 4391 στεγάστρων, εκ των οποίων 3.500 καί ήλιον έχουν ήδη καλήν την πρόω την και σοδαρωτέραν άνάγκην των θυμάτων των σεισμών.

Απόλυτος υπήρξε και η συμμετοχή των πληθυσμών όλων των δημοτικών της χώρας εις την κακήν παραστάσιν των πληγμένων διαβεβαιών εις τας πληγείσας περιοχάς του νομού και σοδαρωτέρας ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ 4ην ΣΕΛΙΔΑ

Κατά τις άριστες πολλά μικροεπισόδια σημειώνονται, κυρίως στις στάσεις των αστικών γραμμών. Η καθήλωση της άναμονής του λεωφορείου εκνευρίζει και μερικοί, έπηρεασμένοι από την άρροσασία και την ένοχλητική θερμότητα του ήλιου, εκτρέπονται. Η ηύξημένη κίνησις της οχοχίας και η προσπάθεια εκσπύ χιλιάδων συμπολιτών να εξέλθουν... ταυτοχρόνως στην έξοχ και τις παραλίες. Έχουν τα διασάρεσά των. Υφιστάμενα άποσπασμένα οι έλλείψεις (σε αριθμό) λεωφορείων και επιβάλλεται η επικράτησις ψυχραιμίας από μέρους του προσωπικού της αστικής συγκοινωνίας. Δεν πρέπει να διακυβεύουν όμως και οι διακοινόμενοι την όλη κατάσταση. Καί κυρίως να μη εξέρχεται του έρκους των δόδων των ή άγανάκτησις υπό μορφήν διασφαιμίας των θείων...

Η Τέχνη σκινεί, ιδιαιτέρως, τους εασιολογούς. Η και καλή τις προκαλεί ένδιαφέροντα και ένδεσμένη. Γιατί στο νούμερο του στίριτ — της υπερτερούν τας ρίγι!!! Η διευθύνσις για τους ένδιαφερόμενους: «Τρίαντα! Θέμα και άκρόμα εύχάριστα. Τό Βελόνι

Μέχρις εδώ καλώς διήγε, τουλάχιστον φαινομενικά, η έκπαρση από άρχοντες οικογένειας. Οι θυγατέρες, όμως, καίτοι δεν είχαν σπουδάζει ύποκριτική, άπέδιδαν θαυμασμούς το ρόλο των σεμνών, να τα μάτια των γονέων. Παραλλήλως δέ, έδιδαν το επαγγελματικό της σήμερον. Θυμίαμα προσέφερον και στον γυνί της. Αφροδίτης. Από τετραετίας, έλαβε σειρά για το προσκήνιο της θεάσεως του έρκους ή μιά. Τίσιον παλληγκάρι, ό καλός της άντιμετώπιζε με ήθους της άντιδότης και υπερήφισσε τα όδοφάγατα. Ευρίσκετο πάντοπος για το γάμο. Απεφασίσε να άναγγελλή τον πατέρα της άγαπήμενης του τον σκοπόν του και να ζητήσει έπίσημως καί... τυπικά την χείρα της κόρης του. Από τηλεφώνου έπάσχισε να έ-

ΝΕΟΝ ΣΗΜΑΝΤΙΚΟΝ ΡΕΚΟΡ

1.802.603 αυτοκίνητα παράγουν κάθε χρόνο αι 'Ηνωμ. Πολιτεΐαι

ΔΩΔΕΚΑ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ ΑΜΕΡΙΚΑΝΩΝ ΕΡΓΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΣ ΤΑΣ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. — Η παραγωγή έπιδικτών αυτοκινήτων εις την 'Αμερικήν κατά το 1955 ανήλθεν εις 9.335.227 μονάδας σημειώσασα νέον ρεκόρ και υπερέβη το ρεκόρ του 1955 κατά 1.393.095 μονάδας. 'Επίσης η παραγωγή αυτοκινήτων φορτηγών και λεωφορείων έσημείωσε νέον ρεκόρ — 1.802.603 μονάδες.

Τό παρελθόν έτος ο αριθμός των κυκλοφορούντων αυτοκινήτων ήτο 75.400.000 έπιδικτικά και 15.097.000 φορτηγά και λεωφορεία, τας διαφέροντα ταξιδιωτικά μίλλια ήσαν 880 δισεκατομμύρια, και καταναλώσεις βενζίνης 71 δισεκατομμύρια γαλλόνια και είσπραχθήσαν ειδικά όμοσπονδία και και πολιτειακοί φόροι 13 δισεκατομμύρια δολαρίων, από την κίνησιν των αυτοκινήτων.

Μία εις τας 6 'Αμερικανικάς βιομηχανίας είναι συνδεσμένη κατά κάποιον τρόπον με την βιομηχανίαν αυτοκινήτων και 1,5 έκατομμύρια άτομα άπασχολούνται από το έμπορίον λιανικής πωλήσεως αυτοκινήτων και άλλων 900.000 από το έμπορίον χον-

δρικής πωλήσεως και από τους σταθμούς έμπιμπρεσσεως του αυτοκινήτου. Πάντων των 12 έκατομμυρίων εργατών άσχολούνται με την κατασκευήν, διανομήν, συντήρησιν και έμπορίον των αυτοκινήτων. 2,7 έκατομμύρια 'Αμερικανοί είναι μέτοχοι των έταιρειών αυτοκινήτων. Ένώ 60% καταναλώσεως ελαστικού και 61% της καταναλώσεως χαλύβας διοχετεύεται εις την άγοράν του αυτοκινήτου.

Οι κατασκευασταί αυτοκινήτων επένδυσαν 2 δισεκατομμύρια δολάρια διά νέα εργοστάσια και άλλων κατά το 1965.

Αι εξαγωγαι 'Αμερικανικών αυτοκινήτων ανέρχονται εις 1,9 δισεκατομμύρια δολάρια το έτος.

Τέσσαρες εις τας 5 'Αμερικανικάς οικογενείας διαθέτουν αυτοκίνητα και μία εις τας 5 έχει δύο ή και περισσότερα.

ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΝ ΜΙΜΗ ΡΑΛΛΗ

ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 77 ΤΗΛ. 28-95 — ΠΑΤΡΑΙ

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΑ ΧΑΡΤΟΣΑΚΚΟΥΛΩΝ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΝ ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ ΜΗΧΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ

ΛΑΪΚΑ ΛΑΧΕΙΑ

ΓΩΝΙΑ ΤΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 32 ΠΑΤΡΑΙ

ΧΑΡΤΙΚΑ — ΒΙΒΛΙΑ — ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΙΔΗ — ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΑ ΕΡΓΑΣΙΑ — ΕΝΤΥΠΑ ΠΑΙΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΤΙΜΑΙ ΧΑΜΗΛΑΙ — ΤΟΥΛΑΣ — ΜΑΥΡΑΚΟΣ — ΕΡΜΟΥ 45

59-13

Με ένα τηλεφώνημα σας στο 59-13, εξυπνύνεσθε με τον καλύτερο τρόπο, από τα πλέον συγκροτημένα της πόλεως μας

ΣΤΕΓΝΟΚΑΒΑΡΙΣΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΠΑΥΤΗΡΙΑ ΑΣΠΡΟΠΡΟΧΩΝ

ΜΙΑΟΥΛΗ 48

ΧΑΡΤΟΒΙΟΤΕΧΝΙΑ Β. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΥ (Πρώην ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗ) Ρ. ΦΕΡΑΙΟΥ 81-ΤΗΛ. 21-98 ΠΑΤΡΑΙ

ΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΝ — ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΝ — ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΑ ΧΑΡΤΟΣΑΚΚΟΥΛΩΝ

ΕΥΓΕΝΙΑ Σ. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ

Πλ. Γεωργίου Α' & Γεροκωστούλου 22, τηλ. 72-343 τέως Ιατρός Νοσοκομείου Παιδών «Αγία Σοφία»

ΕΛΑΣΤΙΚΑ

PIRELLI

Σ. ΦΙΛΙΠΠΑΚΗΣ Ο. Ε.

ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 37, ΤΗΛ. 34-56, ΠΑΤΡΑΙ

ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΕΣ ΠΡΑΠΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΕΘΝΙΚΗ ΑΙΜΟΡΡΑΓΙΑ

Η ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΙΣ ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ

Αΐτια που την προεκάλεσαν. — Μέτρα προς αντιμετώπισιν

Τού Ιατρού κ. ΝΙΚΟΥ ΤΣΙΛΙΡΑ

Μέγας θόρυβος γίνεται τον τελευταίον καιρό, για την έπικίνδυνον εξέλιξη της 'Ελληνικής Οικονομίας, η όποια επέρχεται λόγω της έπιταχυνμένης μεταναστεύσεως εις το έξωτερικόν, μεγάλου μέρους του πληθυσμού μας, νέων 'Ελλήνων και 'Ελληνίδων και όητών από καλλιέργειαν, άγρονομίαν, έμπορίον των αυτοκινήτων, 2,7 έκατομμύρια 'Αμερικανοί είναι μέτοχοι των έταιρειών αυτοκινήτων. Ένώ 60% καταναλώσεως ελαστικού και 61% της καταναλώσεως χαλύβας διοχετεύεται εις την άγοράν του αυτοκινήτου.

Οι κατασκευασταί αυτοκινήτων επένδυσαν 2 δισεκατομμύρια δολάρια διά νέα εργοστάσια και άλλων κατά το 1965.

Αι εξαγωγαι 'Αμερικανικών αυτοκινήτων ανέρχονται εις 1,9 δισεκατομμύρια δολάρια το έτος.

Τέσσαρες εις τας 5 'Αμερικανικάς οικογενείας διαθέτουν αυτοκίνητα και μία εις τας 5 έχει δύο ή και περισσότερα.

ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΝ ΜΙΜΗ ΡΑΛΛΗ

ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 77 ΤΗΛ. 28-95 — ΠΑΤΡΑΙ

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΑ ΧΑΡΤΟΣΑΚΚΟΥΛΩΝ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΝ ΟΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ ΜΗΧΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ

ΛΑΪΚΑ ΛΑΧΕΙΑ

ΓΩΝΙΑ ΤΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 32 ΠΑΤΡΑΙ

ΧΑΡΤΙΚΑ — ΒΙΒΛΙΑ — ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΙΔΗ — ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΑ ΕΡΓΑΣΙΑ — ΕΝΤΥΠΑ ΠΑΙΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΤΙΜΑΙ ΧΑΜΗΛΑΙ — ΤΟΥΛΑΣ — ΜΑΥΡΑΚΟΣ — ΕΡΜΟΥ 45

59-13

Με ένα τηλεφώνημα σας στο 59-13, εξυπνύνεσθε με τον καλύτερο τρόπο, από τα πλέον συγκροτημένα της πόλεως μας

ΣΤΕΓΝΟΚΑΒΑΡΙΣΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΠΑΥΤΗΡΙΑ ΑΣΠΡΟΠΡΟΧΩΝ

ΜΙΑΟΥΛΗ 48

ΧΑΡΤΟΒΙΟΤΕΧΝΙΑ Β. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΥ (Πρώην ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗ) Ρ. ΦΕΡΑΙΟΥ 81-ΤΗΛ. 21-98 ΠΑΤΡΑΙ

ΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΝ — ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΝ — ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΑ ΧΑΡΤΟΣΑΚΚΟΥΛΩΝ

ΕΥΓΕΝΙΑ Σ. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ

Πλ. Γεωργίου Α' & Γεροκωστούλου 22, τηλ. 72-343 τέως Ιατρός Νοσοκομείου Παιδών «Αγία Σοφία»

ΕΛΑΣΤΙΚΑ

PIRELLI

Σ. ΦΙΛΙΠΠΑΚΗΣ Ο. Ε.

ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 37, ΤΗΛ. 34-56, ΠΑΤΡΑΙ

ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΕΣ ΠΡΑΠΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ:

ΑΦΟΙ ΔΡΟΥΒΑ

ΚΟΡΙΝΘΟΥΣ 293 — ΤΗΛ. 25-26

ΛΑΜΠΗΡΕΣ

VOLFRAM

ΧΟΝΔΡΙΚΗ ΠΩΛΗΣΙΣ ΤΙΜΑΙ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΡ. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΑΤΡΙΣΣ 38, ΠΑΤΡΑΙ 69-73

ΠΡΟΣΟΧΗ-ΠΡΟΣΟΧΗ

ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ

πωλούνται διαμερίσματα και καταστήματα έτοιμοπαρόδοτα σε 40 άτάκους μηνιαίας δόσεως. Πληροφορία παρά τω ιδιοκτήτη, Κων. Βελή, Μαιζώνος 124, τηλ. 70-363 και 71-570.

ΡΑΔΙΟΤΕΧΝΙΚΗ

ΣΧΟΛΗ ΠΑΤΡΩΝ «ΒΕΡΓΗ»

(Ανεγχομένη υπό του Κράτους)
ΕΡΜΟΥ — ΚΑΝΑΚΑΡΗ ΠΑΤΡΑΙ
ΤΗΛ. 70-293 — 72-361

ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΡΡΕΝΩΝ — ΘΗΛΕΩΝ

- Υψηλή στάθμη Εκπαιδύσεως
- Διδακτικών προσωπικών: Καθηγηταί, 'Ηλεκτρονικών 'Επιστημών Πανεπιστημίου και Πολυτεχνείου
- 'Ηλεκτρονικά 'Εργαστήρια, πλήρως συγκροτημένα.
- Οι έγγυφόμενοι λαμβάνουν ΑΝΑΒΟΛΗΝ κατατάξεως εις τον Στρατόν.

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΡΟΕΓΓΡΑΦΗΣ νέων μαθητών δια το Σχολήον 'Ετος 1966-1967 καθ' όλον το θέρος.

ΚΑΤΑ ΤΟ ΠΑΡΕΛΘΟΝ ΕΤΟΣ

140

ΑΝΕΞΕΤΑΣΤΕΟΙ

ΕΓΛΥΤΩΣΑΝ ΤΗΝ ΧΡΟΝΙΑ ΤΩΝ ΧΑΡΙΣ

ΣΤΑ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ

Α. ΚΑΤΣΕΝΟΥ

ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 31 ΤΗΛ. 71-310

84

έκ των μαθητών μας έλαβον 'Ακαδημαϊκόν 'Απολυτήριον Α' και Β' τύπου.

Έξ αυτών ΥΠΟΤΡΟΦΙΑΣ έλαβον οι κάτωθι:

Δουζας 'Αργύριος 20ος (Νομική 'Αθηνών)

Θεοδωράτος 'Ελένη 16η (Φιλοσοφική 'Αθηνών)

Λαμπροπούλου Παν. 4ος (Γατρική 'Αθηνών)

Τσιμπονέας Σπυρ. 17ος (Φυσικομαθητική 'Αθηνών)

Φόρτη 'Ελευθερία 6η (Παντίσος)

ΕΚΥΚΛΟΦΟΡΗΣΕ

ΧΡ. Γ. ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Η ΖΩΗ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΣΩΠΕΙΟΝ

FIAT 850

coupé

Τό οικονομικώτερον και καλύτερον αυτοκίνητον. 6 φερόλ. Ίππων, με κατανάλωσιν 310 χιλιομέτρων τό δοχείον. Καλοριφέρ. Κινητήρ τετρακύκλος, τετρακύκλινδρος, υδρόψυκτος.

ΔΥΤΕΛΛΑΧ

ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΑΙ ΗΠΕΙΡΟΥ, ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 936 ΠΑΤΡΑΙ ΤΗΛ. 41-28

ΕΥΓΕΝΙΑ Σ. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ

Πλ. Γεωργίου Α' & Γεροκωστούλου 22, τηλ. 72-343 τέως Ιατρός Νοσοκομείου Παιδών «Αγία Σοφία»

ΕΛΑΣΤΙΚΑ

PIRELLI

Σ. ΦΙΛΙΠΠΑΚΗΣ Ο. Ε.

ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 37, ΤΗΛ. 34-56, ΠΑΤΡΑΙ

ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΕΣ ΠΡΑΠΟΠΟΥΛΟΥ

μετά περιεργότερα τηλεεπικοινωνία

Gerber

οι καλύτερες του Κόσμου

τροφές δια βρέφη

Gerber RICE cereal for baby

ΑΦΟΙ ΔΡΟΥΒΑ

ΚΟΡΙΝΘΟΥΣ 293 — ΤΗΛ. 25-26

ΛΑΜΠΗΡΕΣ

VOLFRAM

ΧΟΝΔΡΙΚΗ ΠΩΛΗΣΙΣ ΤΙΜΑΙ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΡ. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΑΤΡΙΣΣ 38, ΠΑΤΡΑΙ 69-73

ΠΡΟΣΟΧΗ-ΠΡΟΣΟΧΗ

ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ

πωλούνται διαμερίσματα και καταστήματα έτοιμοπαρόδοτα σε 40 άτάκους μηνιαίας δόσεως. Πληροφορία παρά τω ιδιοκτήτη, Κων. Βελή, Μαιζώνος 124, τηλ. 70-363 και 71-570.